1

2019 年 6 月 25 日

各  位
 会 社 名 宝 印 刷 株 式 会 社

                      代表者名 代表取締役社長 堆 誠一郎
                         （コード番号 7921 東証第一部）
                      問合せ先 執行役員総務部長 若松 宏明

                            （TEL．03－3971－3101）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 2019 年 6 月 25 日開催の当社取締役会において、組織改正および人事異動に関し、下記

のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織改正
（1）改 組

①営業企画部（IT ﾂｰﾙに関するｻﾎﾟｰﾄ業務を担当）を ICT ソリューション部に名称変更。
②ディスクロージャー＆IR 営業本部に営業企画部（ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰと IR に関する企画業
務を担当）を新設。

③グローバルソリューション部をグローバルリレーションズ部に名称変更。
④IT サービス営業部を ICT 営業部に名称変更。
⑤名古屋営業所を名古屋支店に昇格。
⑥ディスクロージャー＆IR 営業五部をコーポレート・リレーションズ支援部に統合。

（2）改正日
  2019 年 7 月 1 日付

2. 人事異動
（1）取締役および監査役人事
  ①新任取締役候補者
   社外取締役 井植 敏雅（現 株式会社エンプラス社外取締役）

社外取締役 関根 近子（現 株式会社 B マインド代表取締役他）

②退任予定取締役
   取締役常務執行役員 田村 義則
   社外取締役     清水 寿二
   社外取締役     白田 佳子

③新任監査役候補者
   監査役   田村 義則
   社外監査役 松尾 信吉（現 ネクストリープ株式会社代表取締役他）

2

  ④退任予定監査役
   監査役   平松 有恒
   社外監査役 山上 大介

※上記①から④につきましては、本年 8 月 23 日開催予定の第 82 回定時株主総会におい
て、正式に決定される予定です。

⑤取締役の委嘱業務の変更（2019 年 7 月 1 日付）

新  任 旧  任 氏   名
取締役常務執行役員ディスクロージ

ャー＆IR 営業推進部長兼コーポレー

ト・リレーションズ支援部長兼リー

ト業務部長兼営業業務部担当

取締役常務執行役員ディスクロージ

ャー＆IR 営業推進部長兼ディスクロ

ージャー＆IR 営業五部長兼営業業務

部担当

加島 英一

取締役常務執行役員ディスクロージ

ャー＆ＩＲ営業本部長兼営業企画部

長

取締役常務執行役員ディスクロージ

ャー＆IR 営業本部長兼ディスクロー

ジャー＆IR 営業三部長兼ディスクロ

ージャー＆IR 営業四部長兼福岡営業

所担当

今井 哲男

取締役常務執行役員総合企画部長兼

グローバルリレーションズ部長

取締役常務執行役員総合企画部長兼

グローバルソリューション部長兼コ

ーポレート・リレーションズ支援部

長

岡田 竜介

（2）執行役員人事（2019 年 7 月 1 日付）

①新任執行役員
新  任 旧  任 氏   名

執行役員ディスクロージャー＆IR 営

業一部長
人事部付部長代理（株式会社タスク

出向）
野村 周平

執行役員ディスクロージャー＆IR 営

業四部長
ディスクロージャー＆IR 営業四部担

当部長
八木 泰樹

執行役員名古屋支店長
ディスクロージャー＆IR 営業二部担

当部長
寺尾 恵弘

執行役員 ICT 営業部長 IT サービス営業部部長代理 池主  丞

執行役員大阪支店長兼広島営業所長 大阪支店顧問 鈴木 幹郎

3

②執行役員の委嘱業務の変更
新  任 旧  任 氏   名

常務執行役員企業成長支援部長 執行役員企業成長支援部担当部長 大村 法生

執行役員 ICT ソリューション部長 執行役員営業企画部長 牟田 知郭

執行役員ディスクロージャー＆IR 営

業三部長兼福岡営業所担当
執行役員 IT サービス営業部長 白井 恒太

（3）一般人事（2019 年 7 月 1 日付）

新  任 旧  任 氏   名

大阪支店顧問
常務執行役員大阪支店長兼広島営業

所長兼名古屋営業所担当
阿部 芳實

企業成長支援部顧問 常務執行役員企業成長支援部長 吉原 直輔

リート業務部顧問 執行役員リート業務部長 栗原 洋二

以 上